
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

П Р И К А З  
 
 

26.12.2023                                                                                                              № 1692                                                             

                                                            г. Бийск  

Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, нуждающихся в 

социальной поддержке 
 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 

- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 

№167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, 

призванных на военную службу», Указа Губернатора Алтайского края от 05.12.2023 

№ 206 «О внесении изменения в Указ Губернатора Алтайского края от 28.10.2022  

№167», в целях реализации муниципальной программы  «Профилактика 

социального сиротства в городе Бийске» на 2021-2024 годы, муниципальной 

программы «Дополнительные меры социальной поддержки населения и оказания 

адресной социальной помощи отдельным категориям граждан в городе Бийске» на 

2021-2025 годы 

 

     п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить стоимость горячего питания обучающихся 5-11 классов 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, 

нуждающихся в социальной поддержке,  с 01.01.2024 в размере 80,0 рублей. 

1.1. Установить компенсационную выплату на горячее питание обучающихся 

из малообеспеченных семей 40,15 рублей в день – за счет средств бюджета города; 

39,85 рублей в день – за счет средств родителей (законных представителей). 

1.2. Установить компенсационную выплату на горячее питание для 

обучающихся из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 80,0 рублей в 

день – за счет средств бюджета города. 

1.3. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, из семей граждан, проходящих (проходивших) военную службу в 

consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055F87296715E235953F4026853F22FD20C4768361229422D03C463CCCEC0C9918DFFE1105EEEF6260D975B0632ED5AB91FF492Y156E


Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, граждан, заключивших 

контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 

статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», граждан, 

призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по 

мобилизации, граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 

специальной военной операции, граждан, непосредственно выполняющих 

(выполнявших) задачи по охране государственной границы Российской Федерации 

на участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины (далее соответственно – «военнослужащие», «военная служба»), в том 

числе военнослужащих, уволенных с военной службы в связи с получением ранения 

(контузия, травма, увечье) или заболевания, погибших (умерших) при исполнении 

обязанностей военной службы в ходе проведения специальной военной операции, 

80,0 рублей в день – за счет средств бюджета города. 

2. Установить стоимость двухразового горячего питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные 

общеобразовательные программы, с 01.01.2024: 

2.1. На уровне начального общего образования в размере 94,00 рублей в день  

за счет средств федерального бюджета (74,36 руб.), краевого бюджета и средств 

бюджета города (19,64 руб.). 

2.2. На уровне основного общего и среднего общего образования в размере 

94,00 рублей в день  за счет средств краевого бюджета и средств бюджета города.  

3. Установить стоимость продуктового набора (сухого пайка) для детей с 

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего или 

среднего общего образования муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций города Бийска, обучающихся на дому, в размере 94,00 рублей за счет 

средств краевого бюджета с 01.01.2024. 

4. Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, 

осваивающих образовательные программы начального общего образования, в 

размере 74,36 руб. в день с 01.01.2024. 

5. Главному специалисту Малышкиной О.В. ежемесячно осуществлять 

мониторинг количества обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций города Бийска, нуждающихся в социальной 

поддержке. 

 6. Приказ МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 

09.01.2023 № 8 «Об установлении стоимости комплексного обеда обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, 

нуждающихся в социальной поддержке»; приказ МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска» от 10.04.2023 № 542 «О внесении изменения в 

consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055E67F801D002F5B5BAA0A605AFA7B8D5E413F69422F176D43C2368F8ACECB9886ABB05300B7A662469A5E182EED5CYA54E
consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055E67F801D002F5B5BAA0A605AFA7B8D5E413F69422F176D43C2368F8ACECB9886ABB05300B7A662469A5E182EED5CYA54E
consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055E67F801D002F5B5AA80B6A50FA7B8D5E413F69422F176D43C2368F8AC9C99186ABB05300B7A662469A5E182EED5CYA54E
consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055E67F801D002F5B5AA80B6A50FA7B8D5E413F69422F176D43C235868FC69CC0C9AAEC1655A4A76646985A04Y25FE
consultantplus://offline/ref=045A89FBC7722E921055E67F801D002F5B5AA80B6A50FA7B8D5E413F69422F176D43C2318E8CC69CC0C9AAEC1655A4A76646985A04Y25FE


приказ МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 

09.01.2023 № 8» признать утратившим силу с 01.01.2024. 

          8. Контроль исполнения приказа возложить на главного экономиста 

Управления образования Т.В. Коптину. 

 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования  

Администрации города Бийска»  
 

             

 

 

                          А.Г. Мелихова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Малышкина Ольга Владимировна 


	Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, нуждающихся в социальной поддержке
	6. Приказ МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 09.01.2023 № 8 «Об установлении стоимости комплексного обеда обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций города Бийска, нуждающихся в социальной поддержке»;...

